[image: image1.png]

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2025г.

                                                     № 122
г. Курчатов

О назначении публичных слушаний по рассмотрению схемы расположения
 земельного участка, на кадастровом плане территории, расположенного
под многоквартирным жилым домом по адресу: Курская область,
Курчатовский район, Дичнянский сельсовет, село Дичня, квартал 7, дом 12
В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Курчатовского района Курской области п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению схемы расположения земельного участка, на кадастровом плане территории (далее – схема), в кадастровом квартале 46:12:020503, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Дичнянский сельсовет, село Дичня, квартал 7, дом 12, площадью 4178 кв.м. (Приложение №1).
2. Определить срок проведения публичных слушаний: с 05.03.2025г. по 07.04.2025г.
3. Правому управлению Администрации Курчатовского района Курской области:
3.1. в срок до 05.03.2025г. разместить оповещение о начале публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования «Курчатовский муниципальный район» Курской области (https://kurchatovskiy-rayon.gosuslugi.ru/), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и организовать опубликование в газете «Слово» (Приложение №2).
3.2. в срок до 05.03.2025г. обеспечить размещение схемы, указанной в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте муниципального образования «Курчатовский муниципальный район» Курской области;

3.3.  в срок с 05.03.2025г. по 07.04.2025г.:

3.3.1.организовать и провести экспозицию материалов, являющихся вопросом публичных слушаний (далее - экспозиция), а также консультирование посетителей экспозиции в помещении, расположенном по адресу: Курская область, г.Курчатов, проспект Коммунистический, дом 12, 2 этаж, кабинет №11.

Часы работы экспозиции: в рабочие дни с понедельника по четверг - с 08.30 до 16.30 часов (обеденный перерыв:  с 12.00 до 13.00 часов), в пятницу - с 08.30 до 15.30 часов (обеденный перерыв: с 12.00 до 13.00 часов), по местному времени;

3.3.2. организовать прием и учет поступивших предложений по публичным слушаниям:
3.3.2.1. в письменной или устной форме – в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

3.3.2.2. в письменной форме – посредством почтовой связи по адресу организатора публичных слушаний, указанному  в подпункте 3.3.1 настоящего пункта, с пометкой на конверте  «О проведении публичных слушаний»;

3.3.2.3. в форме электронного документа – посредством электронной почты по адресу: rayadmin@mail.ru;

3.3.2.4. посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции (Приложение №3).

Предложения и замечания, направленные по истечении срока, указанного в подпункте 3.3. настоящего пункта, не рассматриваются.

4. Провести собрание участников публичных слушаний по рассмотрению схемы 08.04.2025г. в 14.00 часов (по местному времени) по адресу: Курская область, г.Курчатов, проспект Коммунистический, дом 12, 2 этаж.
5. Правому управлению Администрации Курчатовского района Курской области:

5.1. в срок до 10.04.2025г. подготовить и оформить протокол публичных слушаний;

5.2. на основании итогового протокола публичных слушаний осуществить в срок до 11.04.2025г. подготовку заключения о результатах публичных слушаний с указанием аргументированных рекомендаций о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам публичных слушаний;

5.3. обеспечить в срок до 14.04.2025г. опубликование заключения о результатах публичных слушаний на официальном сайте муниципального района «Курчатовский район» Курской области (https://kurchatovskiy-rayon.gosuslugi.ru/) и в газете «Слово».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы района                                                                                                                С.В.Копылов
Приложение №1
Приложение №1
к постановлению Администрации Курчатовского района
Курской области от 03.03.2025г. №122
Схема расположения земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории

	Условный номер земельного участка
	—

	(указывается в случае, если предусматривается образование двух и более земельных участков)

	Площадь земельного участка 4178 м2

(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных, которой является федеральная государственная географическая информационная система "Единая цифровая платформа "Национальная система пространственных данных" (далее - информационная система), или иных технологических и программных средств с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

(указываются в случае подготовки характерных точек схемы расположения земельного участка с границ с использованием информационной системы или иных технологических и программных средств. Значения координат, полученные с использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

	Х
	Y

	1
	2
	3

	:ЗУ1(1)

	1
	412159,85
	1267258,03

	4
	412161,97
	1267291,57

	5
	412161,24
	1267292,00

	6
	412160,03
	1267292,24

	7
	412152,41
	1267292,94

	8
	412130,81
	1267294,24

	9
	412129,40
	1267291,51

	10
	412126,87
	1267290,96

	11
	412126,22
	1267284,87

	12
	412125,87
	1267275,79

	2
	412125,51
	1267260,38

	1
	412159,85
	1267258,03

	:ЗУ1(2)

	13
	412120,41
	1267260,73

	14
	412121,68
	1267286,80

	15
	412122,30
	1267286,75

	16
	412122,67
	1267291,71

	17
	412124,61
	1267301,49

	18
	412127,41
	1267320,65

	19
	412127,33
	1267325,80

	20
	412121,25
	1267325,44

	21
	412119,46
	1267303,24

	22
	412062,45
	1267314,89

	23
	412057,77
	1267265,50

	3
	412093,56
	1267262,57

	13
	412120,41
	1267260,73

	[image: image2.emf]46:12:020503

46:12:020503

46:12:020503

46:12:020503

46:12:020503

:574

:574

:574

:574

:574

:233

:233

:233

:233

:233

:547

:547

:547

:547

:547

:617

:617

:617

:617

:617

:623

:623

:623

:623

:623

:624

:624

:624

:624

:624

:649

:649

:649

:649

:649

:651

:651

:651

:651

:651

:656

:656

:656

:656

:656

:712

:712

:712

:712

:712

:77

:77

:77

:77

:77

:850

:850

:850

:850

:850

:853

:853

:853

:853

:853

:859

:859

:859

:859

:859

:ЗУ1(1)

:ЗУ1(1)

:ЗУ1(1)

:ЗУ1(1)

:ЗУ1(1)

:ЗУ1(2)

:ЗУ1(2)

:ЗУ1(2)

:ЗУ1(2)

:ЗУ1(2)

:895

:895

:895

:895

:895

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

9

9

9

9

9

10

10

10

10

10

11

11

11

11

11

12

12

12

12

12

13

13

13

13

13

14

14

14

14

14

15

15

15

15

15

16

16

16

16

16

17

17

17

17

17

18

18

18

18

18

19

19

19

19

19

20

20

20

20

20

21

21

21

21

21

22

22

22

22

22

23

23

23

23

23

	Система координат: МСК-46

Масштаб 1:1331

	Условные обозначения:
[image: image3.emf]

– граница образуемого земельного участка,
[image: image4.emf]

– граница учтенного земельного участка,

[image: image5.png]

– граница кадастрового квартала,
[image: image6.emf]

– характерная точка границы земельного участка.

Приложение №2
к постановлению Администрации Курчатовского района
Курской области от 03.03.2025г. №122
Оповещение о начале проведения публичных слушаний
по проекту: схема расположения земельного участка, на кадастровом плане территории, в кадастровом квартале 46:12:020503, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Дичнянский сельсовет, село Дичня, квартал 7, дом 12, площадью 4178 кв.м.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту:

Схема расположения земельного участка, на кадастровом плане территории, в кадастровом квартале 46:12:020503, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Дичнянский сельсовет, село Дичня, квартал 7, дом 12, площадью 4178 кв.м.
Проект  и информационные материалы будут размещены на официальном сайте муниципального образования «Курчатовский муниципальный район» в  информационно -телекоммуникационной  сети «Интернет» с 05.03.2025г.

4. Срок проведения публичных слушаний: 05.03.2025г. по 07.04.2025г.
Для публичных слушаний: собрание участников публичных слушаний будет проведено 08.04.2025г. в 14.00 часов (по местному времени) по адресу: Курская область, г.Курчатов, проспект Коммунистический, дом 12, 2 этаж.

Срок регистрации участников публичных слушаний 08.04.2025г. с 13.00 часов (по местному времени) до 13.50 часов (по местному времени).
С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно ознакомиться на экспозиции по адресу: Курская область, г. Курчатов, проспект Коммунистический, дом 12, 2 этаж, кабинет №11.

5. Срок проведения экспозиции: с 05.03.2025г. по 07.04.2025г.
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с понедельника по четверг - с 08.30 до 16.30 часов (обеденный перерыв: с 12.00 до 13.00 часов), в пятницу - с 08.30 до 15.30 часов (обеденный перерыв: с 12.00 до 13.00 часов), по местному времени.
Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок до 07.04.2025г.:

- в письменной форме по адресу: Курская область, г.Курчатов, проспект Коммунистический, дом 12;

- в устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях или общественных обсуждениях.
Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Для регистрации в качестве участника публичных слушаний на собрании участников публичных слушаний в целях идентификации необходимо представить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Правообладателям земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, находящихся на территории, в отношении которой подготовлен проект, необходимо представить сведения о таких объектах недвижимости из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
Приложение №3
к постановлению Администрации

Курчатовского района
Курской области

от 03.03.2025г. №122

ЖУРНАЛ

учета посетителей экспозиции проекта

 по проекту: схема расположения земельного участка, на кадастровом плане территории, в кадастровом квартале 46:12:020503, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Дичнянский сельсовет, село Дичня, квартал 7, дом 12, площадью 4178 кв.м.
Время проведения: с "05" марта 2025 г. до "07" апреля 2025 г.

Место проведения: Курская область, г.Курчатов, проспект Коммунистический, дом 12, 2 этаж, кабинет №11

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

(наименование юридического лица, Ф.И.О. (последнее - при наличии) представителя)
	Дата рождения

(основной государственный регистрационный номер для юридического лица)
	Адрес места жительства (регистрации)

(место нахождения и адрес для юридического лица)
	Предложения и замечания
	Согласие на обработку персональных данных
	Подпись

	Даю согласие на обработку своих персональных данных

	Даю согласие на обработку своих персональных данных

Приложение №4
к постановлению Администрации

Курчатовского района
Курской области

от 03.03.2025г. №122
РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ

участников публичных слушаний по проекту: схема расположения земельного участка, на кадастровом плане территории, в кадастровом квартале 46:12:020503, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Дичнянский сельсовет, село Дичня, квартал 7, дом 12, площадью 4178 кв.м.
Дата проведения: "08" апреля 2025г. Место проведения: Курская область, г.Курчатов, проспект Коммунистический, дом 12, 2 этаж.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

(наименование юридического лица, Ф.И.О. (последнее - при наличии) представителя)
	Дата рождения

(основной государственный регистрационный номер для юридического лица)
	Адрес места жительства (регистрации)

(место нахождения и адрес для юридического лица)
	Согласие на обработку персональных данных
	Подпись

	Даю согласие на обработку своих персональных данных

	Даю согласие на обработку своих персональных данных

	Даю согласие на обработку своих персональных данных

	Даю согласие на обработку своих персональных данных

_1802525445